Quia sufficit probare simpliciter defensionē, absque illa qualitate, ad necessariā defensionē, ut post alios, quos allegat, de cōmuni testatur Mascal. de probat. conclus. 490. nu. 16. vol. 1. Mazzol. consil. 71. n. 16. vbi firmat hanc esse veram, humaniorem, & meliorē opinionem, & esse amplectendā; & Seysell. in d. l. vt vim in 2. lect. nu. 91. docet quod defensio, quae concernit periculū personæ, sufficit, quod verē, vel præsumptiuē probetur, vbi declarat, q̄ vere probetur quādo testes concludunt de tali facto per quod appetet non

Tomus Secundus.

potuisse aliter cōtari periculum, vt si aggressus erat coangustatus, & alius eum prosequebatur gladio, & q̄ non poterat evitare periculū, nisi illum occideret; Præsumit autem quando factū non leditur nec probatur præcise, sed ex facto ex quo testes deponūt, potest conjecturari, vt ipse aggressus potuerit verisimiliter dubitare offendēdi, & ibi ponit multa exempla.

Inimo pos̄ quam me percutit insultans, rixa non finita, quia possum dubitare ipsum velle me iterum repercutere, possum illum impunē interficere. Hond. consil. 99. n. 44. vol. 1. vbi alios allegat, Mazzol. cōs. 11. n. 50. 51. & 67. post Gram. consil. 40. num. 3. & seq. latē Farin. q. 125. n. 77. & teq. Bertazzol. consil. 362. n. 7. vol. 2. & in consil. 1. nu. 34. post Bertrand. in consil. 290. nu. 13. dicit, quod potest insultatus aggressorem in terra postratiū percutere, ac vulnerare, cum potuerit timere, ne amicus, vel coniunctus illius veniret ad opem illi præstantam, sequitur Baiard. §. homicide, num. 91. Sim. de Pret. consil. 189. num. 14. Farin. d. q. 125. num. 79. Et ob id Aduocatus, ad tollendas omnes difficultates, debet articulare, quod aggressor stabat, & se præparabat ad iterū percutiēlū. Mazzol. d. consil. 11. n. 82. & consil. 13. n. 26. & seq. vbi de cōmuni, licet etiā in dubio semper præsumatur animus iterū percutiēdi, nisi probetur contrariū p̄ Fiscū Seysell. in d. l. vt vim. in 2. lect. n. 93. vers. & prædicta oīa.

Si vero, pos̄ quam me insultans percutit, aufugiat, & ego ipsum perlequar, & enimdem interficiam, potius ad vindictam, quam ad defensam dico, illum interficiisse. Bar. in l. si ex plagiis §. Tabernarius, ff. ad leg. Aquil. Franch. de cap. liuta, consil. 42. col. 1. vers. alius casus est q̄n vulneratus inter consil. Cepoll. crim. latē Farin. q. 125. n. 80. vbi de cōmuni, & ob id qui percussorē clericum percutit, quando verum erat, q̄ clericus nolebat amplius percutere, ut sit excōmunicatus Vgolin. de censur. p. 2. cap. ii. §. propoluimus n. 4. vers. Q̄is ergo postea, sed non debeo puniri poena ordinaria homicide, sed alia extraordinaria. Iul. Clar. §. homicide, vers. scias tamen, vbi de cōmuni. Hond. d. consil. 99. nu. 43. vol. 1. vbi declarat Bar. in d. l. si ex plagiis §. Tabernarius, ff. ad leg. Aquil. Mazzol. consil. 11. nu. 24. consil. 13. n. 30. late Petr. Caball. in resolut. crim. cent. 1. cal. 13. n. 5. & seq. & in tract. de omni genere homicide n. 231. vbi alios cōcordantes cumulauit, & dicit hanc opinionem tamquam mitiorem esse sequendam, licet non careat cōtradictoribus. Baiard. §. homicide n. 90. vbi cōcordantes allegat; Quinimo insultatus non peccat in sequendo aggressorem pro defensione sui honoris, ut post Nauarr. in Manual. c. 15. n. 4. tom. 1. Baiard. d. §. homicide. num. 93.